
 
 UNIVERSIDAD AUTÓNOMA METROPOLITANA 

 

 

Revisó:  

Nombre y Firma 

 

Vo Bo. D. S. E. 

 

Vo Bo. D. S. E. 

             Plan de Estudios aprobado por Colegio Académico 
             El                                                                  

            Plan de  Estudios aprobado por Colegio Académico 
            El                                        

Clave  
U. E. A. 

Nombre  U. E. A. HT HL CR Prerrequisito Clave  
U.E. A. 

Nombre U. E. A. HT HL CR Prerrequisito 

421002 
 
 
 
421009 
 
 
 
 
421004 
 
 
 
421012 
 
 
421014 
 
 
421017 
 
 
 
421005 
 
 
 
421006 
 

Introducción al 
Pensamiento Económico 
 
 
Teoría de la 
responsabilidad 
 
 
 
Teoría Social: Agentes y 
Normas 
 
 
Modelación de decisiones I 
 
 
Introducción a la Economía 
de la Empresa 
 
Modelación de decisiones 
II 
 
 
Grandes Paradigmas 
Científicos 
 
 
Historia y cultura de 
México 
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421010 
 
 
 
 
 
421002 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

421350 
 
 
 
421154 
 
 
 
 
421349 
 
 
 
421352 
 
 
421353 
 
 
421355 
 
 
 
421358 
 
 
 
421351 
 

Introducción a la Economía 
 
 
 
Metodología 
 
 
 
 
Cultura Contemporánea 
 
 
 
Probabilidad y Estadística 
 
 
Economía de la Empresa 
 
 
Modelación de decisiones  
 
 
 
Crecimiento y desarrollo 
económico 
 
 
Estado y derecho  
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421350 
 
 

421352 
 
 
 

421353 
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421053 
 
 
 
421007 
 
 
421008 
 

 

421026 

 

421030 

 

421016 

 

421024 

 
 
421028 

 

 
Culturas, Conflictos y 
Organización (Optativa 1) 

 
 

Historia contemporánea                                                        
 

Problemas de ética y 
filosofía práctica 

 

Estudios Institucionales I 

 

Estudios Institucionales II 

 

Seminario de problemas 
del trabajo 
 
Seminario de impacto de 
las nuevas tecnologías y la  
comunicación a distancia. 

Nuevas formas de 
producción de 
conocimiento y sus 
instituciones 
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Autorización 
 

 
421362 
 
 
 
421361 
 
 
421359 
 

 

421357 

 

421363 

 

421354 

 

421356 

 

421360 

 
Evaluación de proyectos 
 
 
 
Institucionalismo histórico y 
jurídico 
 
Derecho y Empresa 
 

 

Institucionalismo económico 

 

Institucionalismo sociológico y 
organizacional 
 
Seminario de integración I: 

 

Seminario de Integración II: 

 

Seminario de integración III: 
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421031 
 
 
 
 
 
421033 
 
 
 
 
421036 

 
Seminario de 
Racionalidad, Consumo y 
Sociedad Organizacional 
 
 
 
Gobierno y gobernabilidad 
de las instituciones 
 
 
 
Seminario Terminal III 
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400000, 
421016, 
421024 y 
421028 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
421364 
 
 
 
 
 
421371 
 
 
 
421366,  

421367 

 
Seminario de Integración IV 
 
 
 
 
 
Gobierno y gobernabilidad de 
las organizaciones 
 
 
 
Práctica Terminall I, 
 

Práctica Terminal II 
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